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25 e 26 de agosto de 2012 CEFAN - Rio de Janeiro - RJ

Promoção e Realização - AVAT - Associação de Veteranos de Atletismo do Rio de Janeiro

Arbitragem- FARJ - Federação de Atletismo do Estado do Rio de Janeiro

COMITÊ DE HONRA

Governo do Estado do Rio de Janeiro - SERGIO CABRAL

Prefeito da Cidade do Rio de Janeiro - EDUARDO PAES

Secretária de Estado de Esporte e Lazer - MARCIA LINS

Presidente da Confederação Brasileira de Aletismo-  CBAt- ROBERTO GESTA DE MELO

Presidente da Federação de Atletismo do Rio de Janeiro-FARJ - CARLOS ALBERTO LANCETTA

Presidente da Associação Brasileira de Atletismo Master - ABRAM – FRANCISCO HYPÓLITO

COMITÊ DE ORGANIZAÇÃO

Presidente da AVATrj -  AMARO JOSE DA SILVA FILHO

Direção Geral - CELBY RODRIGUES VIEIRA DOS SANTOS / CESAR LUIZ ROCHA PESSOA / SILVINA DAS GRAÇAS PEREIRA/NELSON  ROCHA

Secretaria Geral e Credenciamento - MARILETTE  CASALE    / MARGARIDA HOCHSTÄTTER

Delegada Técnica - ADRIANA PEREIRA DO AMARAL

Assessoria de Imprensa - ROBERTO GAROFALO / IATA ANDERSON

Coordenação de Competição - AMILTON BARRETO DE BARROS JUNIOR / GERALDO ALUIZIO RODRIGUES

Coordenação Técnica - CELBY RODRIGUES VIEIRA DOS SANTOS / SOLANGE ALMEIDA OLIVEIRA

Coordenação de Cerimonial – ARIZOLI CARVALHO DO NASCIMENTO

Coordenação Operacional e Informática  - PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO / ALEXANDRE AUGUSTO CHAGAS VIEIRA DOS SANTOS

Coordenação de Resultados – ADILSON OSÉS  - ELISA MARIA DINIZ BOTELHO

Coordenação de Material e Equipamentos – JOSÉ ROMILDO ALVES DE LUCENA

Coordenação de Arbitragem - PAULO LIMA DE BARROS

Coordenação de Alojamento - ANA BANANNA DE CASTRO SOARES

Coordenação de  Serviços Gerais / Limpeza e Manutenção – JOSÉ CARLOS DOS  SANTOS

Coordenação de Segurança - JOSE LUIZ DE SOUZA

Coordenação de Transporte - LEWISGHTON PINTO BEZERRA

Legenda

Resultado corrigido - é a estimativa do resultado, caso o competidor estivesse na faixa 20-30 anos. Leva em conta a idade, a prova e o gênero

NWI - velocidade do vento não registrada

Tab. IAAF - pontos na Tabela da IAAF (edição 2011)

FEMININO

UAI_IN.xls#'100_F_IN'!I4100 metros

26/08/12 10:30

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

40 1 VALDICLEIA DE JESUS GOMES 41 GM-Rio 14,10 NWI 13,32 78,79 793 13

50 1 LENITA DE ALMEIDA MARQUES 51 Vasco da Gama 16,10 NWI 13,64 76,95 744 13

55 1 IVONE DA CONCEIÇÃO ROCHA 59 Fred Flu 16,80 NWI 13,14 79,82 822 13

70 1 ADIRES BOECHAT DA SILVA 73 Prof. Godoy 22,70 NWI 15,44 67,97 497 13

75 1 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 76 Avat-RJ 18,40 NWI 12,03 87,17 1007 13

UAI_IN.xls#'200_F_IN'!I4200 metros

25/08/12 15;30

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

40 1 VALDICLEIA DE JESUS GOMES 41 GM-Rio 29,7 NWI 27,69 77,07 773 13

45 1 ROSÁLIA DE PAIVA ALMEIDA 48 Vasco da Gama 34,2 NWI 29,35 72,71 660 13

60 1 DULCE FERNANDES MARTINS 61 Prof. Godoy 48,7 NWI 36,37 58,68 280 13

70 1 ADIRES BOECHAT DA SILVA 73 Prof. Godoy 47,6 NWI 31,77 67,18 511 13

75 1 ALDA RODRIGUES LIMA 76 Fred Flu 43,7 NWI 28,10 75,97 745 13

 

I Troféu Prof. Walter Arnaldo Kupper

BOLETIM DE RESULTADOS 
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UAI_IN.xls#'400_F_IN'!I4400 metros

26/08/12 10:40

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

40 1 LINDALRA SALES CUNHA 42 GM-Rio 01:13.60 01:05.54 72,62 709 13

45 1 ROSÁLIA DE PAIVA ALMEIDA 48 Vasco da Gama 01:16.20 01:03.81 74,60 758 13

60 1 IVONE MACIEL DE TOLEDO MALTA 63 Fred Flu 01:27.60 01:03.84 74,56 757 13

60 2 DULCE FERNANDES MARTINS 61 Prof. Godoy 02:02.20 01:30.54 52,57 187 8

 

UAI_IN.xls#'1500_F_IN'!I41500 metros

25/08/12 10:20

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

30 1 JULIANA CARPES IMPERIAL 33 Fred Flu 06:02.00 05:58.86 64,78 439 13

35 1 ANDREA LEWIS 39 GM-Rio 07:09.00 06:49.57 56,75 227 13

40 1 LINDALRA SALES CUNHA 42 GM-Rio 06:01.00 05:34.22 69,55 567 13

45 1 MARIA HELENA DE SOUZA 45 Vasco da Gama 06:16.00 05:36.04 69,18 557 13

55 1 ELZA ROSA DA SILVA 56 Fred Flu 07:02.00 05:27.60 70,96 604 13

UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I45000 metros

26/08/12 9:00

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

30 1 JULIANA CARPES IMPERIAL 33 Fred Flu 21:45.90 21:39.11 66,55 518 13

35 1 ANDREA LEWIS 39 GM-Rio 27:28.90 26:35.48 54,19 205 13

45 1 MARIA HELENA DE SOUZA 45 Vasco da Gama 24:15.30 22:14.52 64,79 473 13

55 1 ELZA ROSA DA SILVA 56 Fred Flu 25:05.10 19:58.22 72,16 657 13

60 1 IVONE MACIEL DE TOLEDO MALTA 63 Fred Flu 25:28.00 18:18.64 78,70 810 13

 0

UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I480 metros com Barreiras

25/08/12 9:30

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

40 1 DONITA MEIRE DIAS 40 A.M.A.V.A. 14,6 16,24 75,20 782 13

 

UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I4Revezamento 4x100 metros

25/08/12 16:00

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Equipe Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

W45 1 [ MARIA HELENA DE SOUZA (45) /  LENITA DE 

ALMEIDA MARQUES (51)  /  MARIA DE FÁTIMA DE 

ANDRADE SANCHES (55)  / ROSÁLIA DE PAIVA 

ALMEIDA (48) ]

Vasco da Gama 1:08.50 26

W55 1
[ MARIA DO CARMO SANTOS (67) /  ELZA ROSA DA 

SILVA (56)  /  ALDA RODRIGUES LIMA (76)  / IVONE 

DA CONCEIÇÃO ROCHA (59) ]

Fred Flu 1:21.60 26

UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I4Revezamento 4x400 metros

26/08/12 12:00

cr.- m Temperatura- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Equipe Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

W30 1 [ ELZA ROSA DA SILVA (56) /  IVONE DA 

CONCEIÇÃO ROCHA (59)  /  IVONE MACIEL DE 

TOLEDO MALTA (63)  / JULIANA CARPES IMPERIAL 

(33) ]

Fred Flu 6:26.90 26
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UAI_IN.xls#ALTURA_F_IN!I4Salto em Altura

I F

25/08/12 10:45 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

cr.- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

75 1 YOLANDA DA SILVA 79 Flamengo 0,80 1,60 76,92 803 13

 

UAI_IN.xls#VARA_F_IN!I4Salto com Vara

I F

25/08/12 9:00 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

cr.- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

55 1 IVONE DA CONCEIÇÃO ROCHA 59 Fred Flu 2,50 4,26 82,78 1024 13

UAI_IN.xls#DISTANCIA_F_IN!I4Salto em Distância

I F

25/08/12 11:30 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

cr.- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

40 1 DONITA MEIRE DIAS 40 A.M.A.V.A. 4,51 NWI 4,97 66,12 768 13

50 1 LENITA DE ALMEIDA MARQUES 51 Vasco da Gama 4,06 NWI 5,05 68,81 785 13

75 1 YOLANDA DA SILVA 79 Flamengo 2,45 NWI 5,26 70,00 829 13

UAI_IN.xls#PESO_F_IN!I4Arremesso do Peso

I F I

25/08/12 15:50 Temperatura- 0 0 0

Umidade-  %  %  %

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado kg Corrigido % IAAF

40 1 ROSE DO  AMPARO S. MENDES 43 Vasco da Gama 7,33 4 9,19 40,65 522 13

45 1 ANA MARIA DE CASTRO SOARES 46 Vasco da Gama 7,59 4 10,25 45,31 585 13

55 1 MARIA DE FÁTIMA DE ANDRADE SANCHES 55 Vasco da Gama 6,18 3 9,38 41,47 533 13

65 1 MARIA DO CARMO SANTOS 67 Fred Flu 5,97 3 11,73 51,86 674 13

75 1 NEUSA FRANCO CABRAL 77 Fred Flu 4,41 2 11,49 50,80 660 13

Lançamento do Disco

UAI_IN.xls#DISCO_F_IN!I4 I F I

25/08/12 15:05 Temperatura- 0 0 0

Umidade-  %  %  %

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado kg Corrigido % IAAF

40 1 MAURA CANDIDA SANTOS BOMFIM 44 I.F.E.F. 22,64 1 26,68 34,75 462 13

55 1 MARIA DE FÁTIMA DE ANDRADE SANCHES 55 Vasco da Gama 14,41 1 20,67 26,91 353 13

UAI_IN.xls#MARTELO_F_IN!i4Lançamento do Martelo

I F

25/08/12 9:00 Temperatura- 0 0

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado kg Corrigido % IAAF

40 1 MAURA CANDIDA SANTOS BOMFIM 44 I.F.E.F. 21,58 4 31,67 41,13 478 13

75 1 NEUSA FRANCO CABRAL 77 Fred Flu 8,66 2 21,10 27,40 310 13

UAI_IN.xls#DARDO_F_IN!I4Lançamento do Dardo

I F I

25/08/12 11:15 Temperatura- 0 0 0

cr.- 0

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado gr. Corrigido % IAAF

40 1 ROSE DO  AMPARO S. MENDES 43 Vasco da Gama 18,19 600 21,45 29,38 362 13

45 1 ANA MARIA DE CASTRO SOARES 46 Vasco da Gama 22,57 600 28,84 39,52 495 13

65 1 MARIA DO CARMO SANTOS 67 Fred Flu 14,30 400 29,38 40,24 504 13

75 1 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 76 Avat-RJ 17,39 400 46,24 63,35 808 13
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CONTAGEM DE PONTOS POR EQUIPE - CATEGORIA FEMININA

1° Fred Flu - 221

2° Vasco da Gama - 182

3° GM-Rio - 78

4° Prof. Godoy - 47

5° A.M.A.V.A. - 26

° Flamengo - 26

° I.F.E.F. - 26

° Avat-RJ - 26

MASCULINO

UAI_IN.xls#'100_M_IN'!I4100 metros

25/08/12 15:00

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

30 1 CARLOS ALBERTO G. AMORIM 32 Mais Velozes 15,1 NWI 15,34 63,82 67 13

35 1 LEONARDO MOTA DE CASTRO 35 Ideal Brasil 11,9 NWI 12,02 81,54 610 13

35 2 JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES SOARES 37 0 14,4 NWI 14,28 68,57 182 0

45 1 JORGE LUIS A. GONÇALVES 49 Vida Plena Set 14,1 NWI 12,88 76,01 418 13

50 1 CARLOS JOSÉ CAMILO DE OLIVEIRA 54 0 12,6 NWI 11,16 87,77 840 0

50 2 FERNANDO LUIZ CONCEIÇÃO VALLE 52 Avat-RJ 12,6 NWI 11,31 86,60 797 13

50 3 LUIZ FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 53 ATAM 13,0 NWI 11,59 84,51 720 8

50 4 MANUEL VALENTIM P. SILVA 52 Fred Flu 13,4 NWI 12,01 81,52 613 6

55 1 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO 59 DARUMA 14,9 NWI 12,75 76,81 444 13

60 1 SEBASTIÃO RENATO TEIXEIRA 62 Prof. Godoy 18,1 NWI 15,17 64,55 82 13

65 1 GELSON CONRADO 68 Fred Flu 16,7 NWI 13,51 72,49 299 13

65 2 RAIMUNDO N. QUARESMA SANTOS 65 Vasco da Gama 19,9 NWI 16,35 59,88 10 8

70 1 PAULO RAMOS DA SILVA 70 Prof. Godoy 17,7 NWI 14,14 69,23 201 13

70 2 MOACIR FERREIRA DOS SANTOS 71 Prof. Godoy 18,2 NWI 14,37 68,16 170 8

UAI_IN.xls#'200_M_IN'!I4200 metros

26/08/12 10:50

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

35 1 LEONARDO MOTA DE CASTRO 35 Ideal Brasil 24,00 NWI 23,14 83,50 776 13

35 2 LEONARDO O  TRAVASSOS 37 Vida Plena Set 24,60 NWI 23,36 82,72 748 8

35 3 RENATO PINTO DE ALMEIDA 39 Mais Velozes 26,20 NWI 24,49 78,89 615 6

35 4 JÚLIO CÉSAR DA S. MARCELINO 39 V.F.O.S. 26,80 NWI 25,05 77,12 554 5

45 1 FRANCISCO DE ASSIS GUEDES 46 Mais Velozes 26,40 NWI 23,43 82,50 740 13

50 1 LUIZ FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 53 ATAM 26,90 NWI 22,72 85,05 829 13

50 2 FERNANDO LUIZ CONCEIÇÃO VALLE 52 Avat-RJ 27,20 NWI 23,13 83,56 777 8

50 3 MANUEL VALENTIM P. SILVA 52 Fred Flu 29,10 NWI 24,74 78,10 588 6

50 4 LEWINSGTON PINTO. BEZERRA 53 Fred Flu 30,60 NWI 25,84 74,77 474 5

50 5 JOSÉ BATISTA DA SILVA IRMÃO 52 Fred Flu 37,40 NWI 31,80 60,77 69 4

55 1 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO 59 DARUMA 28,80 NWI 23,35 82,77 749 13

60 1 DAGOBERTO FERREIRA DA SILVA 62 Fred Flu 33,70 NWI 26,79 72,13 385 13

60 2 SEBASTIÃO RENATO TEIXEIRA 62 Prof. Godoy 38,30 NWI 30,44 63,47 130 8

65 1 GELSON CONRADO 68 Fred Flu 35,90 NWI 27,32 70,72 339 13

65 2 RAIMUNDO N. QUARESMA SANTOS 65 Vasco da Gama 38,80 NWI 30,24 63,89 140 8

70 1 PAULO RAMOS DA SILVA 70 Prof. Godoy 38,30 NWI 28,68 67,36 236 13

70 2 MOACIR FERREIRA DOS SANTOS 71 Prof. Godoy 40,50 NWI 29,87 64,69 161 8

70 3 CORDOVIL PINTO COSTA 70 Prof. Godoy 46,40 NWI 34,75 55,60 2 6

UAI_IN.xls#'400_M_IN'!I4400 metros

25/08/12 10:30

cr.- m Temperatura- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

35 1 RENATO PINTO DE ALMEIDA 39 Mais Velozes 01:01.00 0:57.66 74,90 495 13

40 1 ANDRÉ LUIZ CORREA DA SILVA 42 Mais Velozes 01:04.00 0:59.19 72,95 432 13

45 1 MARCELO SIERPE PEDROSA 46 Vasco da Gama 01:04.00 0:57.54 75,04 500 13

50 1 JÚLIO CESAR PELLUCI 51 Mais Velozes 01:06.00 0:57.34 75,31 508 13

50 2 LUIZ PEREIRA S. CORRÊA 51 Fred Flu 01:10.00 01:00.81 71,02 370 8

50 3 JOSÉ BATISTA DA SILVA IRMÃO 52 Fred Flu 01:24.00 01:12.45 59,60 66 6

65 1 JOSÉ LUIZ DE SOUZA 68 Vasco da Gama 01:21.00 01:01.38 70,35 349 13

65 2 JOÃO DE SOUZA NEVES 69 Prof. Godoy 01:33.00 01:09.33 62,28 123 8

70 1 CORDOVIL PINTO COSTA 70 Prof. Godoy 01:48.00 01:19.20 54,52 2 13

I Torneio Prof. Walter Arnaldo Kupper
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UAI_IN.xls
UAI_IN.xls
UAI_IN.xls


UAI_IN.xls#'1500_M_IN'!I41500 metros

26/08/12 10:00

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

30 1 RODRIGO BARROS 33 Mais Velozes 5:09.50 5:09.50 66,55 231 13

35 1 PAULO ROBERTO SILVA DE ARAÚJO 37 Ideal Brasil 4:53.40 4:43.96 72,54 415 13

35 2 ALDIR DA SILVA GUERRA 39 Universo 4:55.20 4:39.97 73,58 448 8

35 3 JÚLIO CÉSAR DA S. MARCELINO 39 V.F.O.S. 4:59.50 4:44.05 72,52 414 6

40 1 CARLOS ANDRÉ V, FROES 41 Mais Velozes 5:14.20 4:52.18 70,50 350 13

45 1 LUIZ EDUARDO DOS S. ROCHA 47 Mais Velozes 4:41.40 4:07.27 83,31 771 13

50 1 GILSON GOMES DA ROCHA 50 Embratel 5:21.20 4:34.53 75,03 496 13

50 2 LEWINSGTON PINTO. BEZERRA 53 Fred Flu 5:36.80 4:40.46 73,45 444 8

50 3 LUIZ CÉSAR B. FERREIRA 51 Embratel 6:20.70 5:22.61 63,85 158 6

55 1 EDÉSIO SOUZA DA SILVA 58 Vasco da Gama 5:44.40 4:34.80 74,96 493 13

60 1 JOSÉ LÁZARO PEREIRA 60 Fred Flu 5:38.70 4:25.72 77,52 578 13

60 2 ANTONIO MARTINS MORAES 63 Prof. Godoy 5:53.90 4:31.09 75,99 527 8

70 1 ROBERTO ALVES DE SOUZA 71 Avat-RJ 7:13.70 5:08.84 66,70 235 13

75 1 PLÍNIO AGUIAR DE OLIVEIRA 77 Prof. Godoy 7:13.70 4:42.17 73,00 429 13

75 2 WALDIR GOMES DE OLIVEIRA 75 Fred Flu 8:09.40 5:27.22 62,95 135 8

UAI_IN.xls#'5000_M_IN'!I45000 metros

25/08/12 9:00 65+ 50-64 30-49

cr.- m Temperatura- 0 0 0

Umidade-  %  %  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

30 1 RODRIGO BARROS 33 Mais Velozes 19:10.00 18:56.78 66,59 255 13

35 1 ALDIR DA SILVA GUERRA 39 Universo 18:46.00 17:52.07 70,61 376 13

40 1 CARLOS ANDRÉ V, FROES 41 Mais Velozes 19:30.00 18:17.46 68,97 325 13

45 1 LUIZ EDUARDO DOS S. ROCHA 47 Mais Velozes 18:24.00 16:28.97 76,54 565 13

45 2 MARCELO SIERPE PEDROSA 46 Vasco da Gama 19:28.00 17:34.48 71,78 412 8

50 1 LUIZ PEREIRA S. CORRÊA 51 Fred Flu 19:53.00 17:15.05 73,13 455 13

50 2 LUIZ CÉSAR B. FERREIRA 51 Embratel 24:17.00 21:04.10 59,88 85 8

55 1 JOÃO JOSÉ DE SOUZA 57 Auge do Carmo 20:39.00 17:02.68 74,02 483 13

55 2 EDÉSIO SOUZA DA SILVA 58 Vasco da Gama 21:09.00 17:18.55 72,89 447 8

60 1 JOSÉ LÁZARO PEREIRA 60 Fred Flu 20:58.00 16:51.81 74,81 509 13

60 2 ANTONIO MARTINS MORAES 63 Prof. Godoy 22:37.00 17:42.81 71,22 395 8

65 1 JOÃO BATISTA A. DE OLIVEIRA 68 Fred Flu 28:13.00 21:06.20 59,78 83 13

70 1 FRANCISCO DE ASSIS MELO 71 Fred Flu 23:51.00 17:14.62 73,16 456 13

75 1 PLÍNIO AGUIAR DE OLIVEIRA 77 Prof. Godoy 29:33.00 19:22.92 65,09 213 13

UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I4100/110 metros com Barreiras

26/08/12 10:00

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado Dist. Corrigido % IAAF

30 1 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO 30/01/00 Vasco da Gama 16,30 110 16,79 76,90 628 13

55 1 IVANILDO DE SOUZA PINTO 26/02/00 Ass. Pratica Atlet. 15,80 100 14,21 90,89 1030 13

UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I4Revezamento 4x100 metros

26/08/12 11:45

cr.- m Temperatura- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Equipe Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

M30 1
[ WANDERSON DE SOUZA (38) /  RENATO PINTO 

DE ALMEIDA (39)  /  FRANCISCO DE ASSIS 

GUEDES (46)  / RODRIGO BARROS (33) ]

Mais Velozes 0:51.70 26

M40 1 [ ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA (44) /  JÚLIO 

CESAR PELLUCI (51)  /  LUIZ EDUARDO DOS S. 

ROCHA (47)  / ANDRÉ LUIZ CORREA DA SILVA (42) 

]

Mais Velozes 0:54.90 26

M50 1
[ MANUEL VALENTIM P. SILVA (52) /  JOSÉ BATISTA 

DA SILVA IRMÃO (52)  /  LUIZ PEREIRA S. CORRÊA 

(51)  / LEWINSGTON PINTO. BEZERRA (53) ]

Fred Flu 1:00.50 26

M60 1
[ DAGOBERTO FERREIRA DA SILVA (62) /  GELSON 

CONRADO (68)  /  WALDIR GOMES DE OLIVEIRA 

(75)  / JOSÉ LÁZARO PEREIRA (60) ]

Fred Flu 1:15.60 26

I Torneio Prof. Walter Arnaldo Kupper
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UAI_IN.xls
UAI_IN.xls
UAI_IN.xls
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UAI_IN.xls#'5000_F_IN'!I4Revezamento 4x400 metros

25/08/12 16:30

cr.- m Temperatura- 0

Umidade-  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Equipe Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

M30 1
[ RAIMUNDO N. QUARESMA SANTOS (65) /  JOSÉ 

LUIZ DE SOUZA (68)  /  MARCELO SIERPE 

PEDROSA (46)  / RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO (30) ]
39

Vasco da Gama 4:57.00 26

M35 1
[ CARLOS ANDRÉ V, FROES (41) /  FRANCISCO DE 

ASSIS GUEDES (46)  /  LUIZ EDUARDO DOS S. 

ROCHA (47)  / RENATO PINTO DE ALMEIDA (39) ]
45

Mais Velozes 4:06.00 26

UAI_IN.xls#VARA_M_IN!I4Salto em Altura

I F

25/08/12 10:45 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

30 1 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO 30 Vasco da Gama 1,75 1,76 72,01 674 13

 

UAI_IN.xls#DISTANCIA_M_IN!I4Salto em Distância

I F

26/08/12 10:00 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

cr.- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

35 1 WANDERSON DE SOUZA 38 Mais Velozes 6,06 NWI 6,58 73,54 830 13

35 2 ANDRÉ LUIS VIEIRA DA ROCHA 38 Vida Plena Set 5,02 NWI 5,45 60,92 599 8

40 1 ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA 44 Mais Velozes 4,97 NWI 5,78 64,62 666 13

45 1 FRANCISCO DE ASSIS GUEDES 46 Mais Velozes 5,14 NWI 6,13 68,53 737 13

50 1 JÚLIO CESAR PELLUCI 51 Mais Velozes 4,30 NWI 5,46 61,07 601 13

60 1 JOSÉ MARES REIFF 61 Prof. Godoy 4,47 NWI 6,54 73,03 821 13

 0

UAI_IN.xls#TRIPLO_M_IN!I4Salto Triplo

I F

25/08/12 9:30 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

cr.- 0

Vento Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado (m/s) Corrigido % IAAF

35 1 ANDRÉ LUIS VIEIRA DA ROCHA 38 Vida Plena Set 10,47 10,96 59,96 516 13

40 1 ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA 44 Mais Velozes 11,70 13,16 71,95 745 13

UAI_IN.xls#PESO_M_IN!I4Arremesso do Peso

30-59 60+

25/08/12 9:50 I F I

Temperatura- 0 0 0

Umidade-  %  %  %

cr.- 0

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado kg Corrigido % IAAF

35 1 ERIC ALEXANDRE TIAGO 37 Aramaçan 9,83 7,26 9,93 42,96 524 13

40 1 ARILENO MESQUITA 43 Mais Velozes 14,49 7,26 15,60 67,48 859 13

50 1 NILTON COPELO DOS SANTOS 53 Vasco da Gama 9,83 6 11,99 51,87 645 13

60 1 JAYME GUILHERME COUCEIRO 61 Vasco da Gama 9,60 5 12,53 54,23 677 13

65 1 JOÃO DE SOUZA NEVES 69 Prof. Godoy 7,26 5 12,24 52,95 660 13

75 1 JOSÉ DE ALMEIDA 75 S.P.F.C. 6,08 4 9,14 39,55 478 13

Lançamento do Disco

60+ 30-59

26/08/12 10:30 I F I

Temperatura- 0 0 0

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado kg Corrigido % IAAF

40 1 ARILENO MESQUITA 43 Mais Velozes 39,72 2 40,88 55,18 707 13

50 1 ORLANDO MANICA 50 0 31,56 1,5 31,56 42,60 539 0

50 2 NILTON COPELO DOS SANTOS 53 Vasco da Gama 30,08 1,5 31,78 42,91 543 13
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UAI_IN.xls#MARTELO_M_IN!I4Lançamento do Martelo

I F

25/08/12 9:00 Temperatura- 0 0

Umidade-  %  %

cr.- 0

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado kg Corrigido % IAAF

35 1 ERIC ALEXANDRE TIAGO 37 Aramaçan 36,25 7,26 37,35 43,06 537 13

60 1 JAYME GUILHERME COUCEIRO 61 Vasco da Gama 23,87 5 34,33 39,58 491 13

55 1 IVAM BERTELLI 56 Vasco da Gama 48,83 6 64,92 74,85 954 13

75 1 JOSÉ DE ALMEIDA 75 S.P.F.C. 19,56 4 36,67 42,28 527 13

 

UAI_IN.xls#DARDO_M_IN!I4Lançamento do Dardo

60+ 30-59

26/08/12 9:00 I F I

Temperatura- 0 0 0

cr.- 0 Umidade-  %  %  %

Resultado Perf. Tab. Pontos

Cat. Pos. Nome Idade Equipe Resultado gr. Corrigido % IAAF

35 1 WANDERSON DE SOUZA 38 Mais Velozes 46,63 800 50,95 51,74 681 13

40 1 MÁRCIO PROCÓPIO ROSA 42 Mais Velozes 47,09 800 54,92 55,76 736 13

50 1 ORLANDO MANICA 50 0 35,68 700 45,63 46,33 607 0

60 1 DAGOBERTO FERREIRA DA SILVA 62 Fred Flu 23,20 600 35,81 36,36 471 13

CONTAGEM DE PONTOS POR EQUIPE - CATEGORIA MASCULINA

1° Mais Velozes - 344

2° Fred Flu - 246

3° Vasco da Gama - 188

4° Prof. Godoy - 158

5° Vida Plena Set - 42

6° Ideal Brasil - 39

7° Avat-RJ - 34

8° Embratel - 27

9° S.P.F.C. - 26

° Aramaçan - 26

° Daruma - 26

12° Universo - 21

° ATAM - 21

14° Auge do Carmo - 13

° Ass. Pratica Atlet. - 13

16° V.F.O.S. - 11

MELHORES ÍNDICES TÉCNICOS

FEMININO idade equipe res. res. corr. pontos prova

IVONE DA CONCEIÇÃO ROCHA 59 Fred Flu 2,50 4,26 1024 Vara

MASCULINO idade equipe res. res. corr. pontos prova

IVANILDO DE SOUZA PINTO 57 Ass. Pratica Atlet. 15,8 14,21 1030 80/100/110 Barr.

MELHORES ÍNDICES TÉCNICOS FEMININOS

nome idade equipe res. res. corr. pontos prova

1 IVONE DA CONCEIÇÃO ROCHA 59 Fred Flu 2,50 4,26 1024 Vara

2 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 76 Avat-RJ 18,4 12,03 1007 100

3 YOLANDA DA SILVA 79 Flamengo 2,45 5,26 829 Distância

4 IVONE DA CONCEIÇÃO ROCHA 59 Fred Flu 16,8 13,14 822 100

5 IVONE MACIEL DE TOLEDO MALTA 63 Fred Flu 25:28.00 18:18.64 810 5000

6 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 76 Avat-RJ 17,39 46,24 808 Dardo

7 YOLANDA DA SILVA 79 Flamengo 0,80 1,60 803 Altura

8 VALDICLEIA DE JESUS GOMES 41 GM-Rio 14,1 13,32 793 100

9 DONITA MEIRE DIAS 40 A.M.A.V.A. 14,6 16,24 782 80/100 barreiras

10 VALDICLEIA DE JESUS GOMES 41 GM-Rio 29,7 27,69 773 200

11 DONITA MEIRE DIAS 40 A.M.A.V.A. 4,51 4,97 768 Distância

12 IVONE MACIEL DE TOLEDO MALTA 63 Fred Flu 1:16.20 1:03.81 757 400

13 ALDA RODRIGUES LIMA 76 Fred Flu 43,7 28,1 745 200

14 LENITA DE ALMEIDA MARQUES 51 Vasco da Gama 16,1 13,64 744 100

15 LINDALRA SALES CUNHA 42 GM-Rio 1:13.60 1:05.54 709 400

16 MARIA DO CARMO SANTOS 67 Fred Flu 5,97 11,73 674 Peso

17 ROSÁLIA DE PAIVA ALMEIDA 48 Vasco da Gama 34,2 29,35 660 200

NEUSA FRANCO CABRAL 77 Fred Flu 4,41 11,49 660 Peso

19 ELZA ROSA DA SILVA 56 Fred Flu 25:05.10 19:58.22 657 5000

I Torneio Prof. Walter Arnaldo Kupper

25 e 26 de agosto de 2012 - Rio de Janeiro - RJ 7 Resultados

UAI_IN.xls
UAI_IN.xls


20 ELZA ROSA DA SILVA 56 Fred Flu 7:02.00 5:27.60 604 1500

21 ANA MARIA DE CASTRO SOARES 46 Vasco da Gama 7,59 10,25 585 Peso

22 MARIA HELENA DE SOUZA 45 Vasco da Gama 6:16.00 5:36.04 557 1500

23 MARIA DE FÁTIMA DE ANDRADE SANCHES 55 Vasco da Gama 6,18 9,38 533 Peso

24 ROSE DO  AMPARO S. MENDES 43 Vasco da Gama 7,33 9,19 522 Peso

25 JULIANA CARPES IMPERIAL 33 Fred Flu 21:45.90 21:39.11 518 5000

26 ADIRES BOECHAT DA SILVA 73 Prof. Godoy 47,6 31,77 511 200

27 MARIA DO CARMO SANTOS 67 Fred Flu 14,30 29,38 504 Dardo

28 ADIRES BOECHAT DA SILVA 73 Prof. Godoy 22,7 15,44 497 100

29 ANA MARIA DE CASTRO SOARES 46 Vasco da Gama 22,57 28,84 495 Dardo

30 MAURA CANDIDA SANTOS BOMFIM 44 I.F.E.F. 21,58 31,67 478 Martelo

31 MARIA HELENA DE SOUZA 45 Vasco da Gama 24:15.30 22:14.52 473 5000

32 MAURA CANDIDA SANTOS BOMFIM 44 I.F.E.F. 22,64 26,68 462 Disco

33 JULIANA CARPES IMPERIAL 33 Fred Flu 6:02.00 5:58.86 439 1500

34 ROSE DO  AMPARO S. MENDES 43 Vasco da Gama 18,19 21,45 362 Dardo

35 NEUSA FRANCO CABRAL 77 Fred Flu 8,66 21,10 310 Martelo

36 DULCE FERNANDES MARTINS 61 Prof. Godoy 48,7 36,37 280 200

37 ANDREA LEWIS 39 GM-Rio 7:09.00 6:49.57 227 1500

38 ANDREA LEWIS 39 GM-Rio 27:28.90 26:35.48 205 5000

39 DULCE FERNANDES MARTINS 61 Prof. Godoy 1:27.60 1:03.84 187 400

50 MELHORES ÍNDICES TÉCNICOS MASCULINOS

nome idade equipe res. res. corr. pontos prova

1 IVANILDO DE SOUZA PINTO 57 Ass. Pratica Atlet. 15,8 14,21 1030 80/100/110 Barr.

2 IVAM BERTELLI 56 Vasco da Gama 48,83 64,92 954 Martelo

3 ARILENO MESQUITA 43 Mais Velozes 14,49 15,60 859 Peso

4 CARLOS JOSÉ CAMILO DE OLIVEIRA 54 0 12,6 11,16 840 100

5 WANDERSON DE SOUZA 38 Mais Velozes 6,06 6,58 830 Distância

6 LUIZ FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 53 ATAM 26,9 22,72 829 200

7 FERNANDO LUIZ CONCEIÇÃO VALLE 52 Avat-RJ 12,6 11,31 797 100

8 FERNANDO LUIZ CONCEIÇÃO VALLE 52 Avat-RJ 27,2 23,13 777 200

9 LEONARDO MOTA DE CASTRO 35 Ideal Brasil 24 23,14 776 200

10 LUIZ EDUARDO DOS S. ROCHA 47 Mais Velozes 4:41.40 4:07.27 771 1500

11 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO 59 DARUMA 28,8 23,35 749 200

12 LEONARDO O  TRAVASSOS 37 Vida Plena Set 24,6 23,36 748 200

13 ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA 44 Mais Velozes 11,70 13,16 745 Triplo

14 FRANCISCO DE ASSIS GUEDES 46 Mais Velozes 26,4 23,43 740 200

15 MÁRCIO PROCÓPIO ROSA 42 Mais Velozes 47,09 54,92 736 Dardo

16 LUIZ FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 53 ATAM 13,0 11,59 720 100

17 ARILENO MESQUITA 43 Mais Velozes 39,72 40,88 707 Disco

18 WANDERSON DE SOUZA 38 Mais Velozes 46,63 50,95 681 Dardo

19 JAYME GUILHERME COUCEIRO 61 Vasco da Gama 9,60 12,53 677 Peso

20 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO 30 Vasco da Gama 1,75 1,76 674 Altura

21 ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA 44 Mais Velozes 4,97 5,78 666 Distância

22 JOÃO DE SOUZA NEVES 69 Prof. Godoy 7,26 12,24 660 Peso

23 NILTON COPELO DOS SANTOS 53 Vasco da Gama 9,83 11,99 645 Peso

24 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO 30 Vasco da Gama 16,3 16,79 628 80/100/110 Barr.

25 RENATO PINTO DE ALMEIDA 39 Mais Velozes 26,2 24,49 615 200

26 MANUEL VALENTIM P. SILVA 52 Fred Flu 13,4 12,01 613 100

27 LEONARDO MOTA DE CASTRO 35 Ideal Brasil 11,9 12,02 610 100

28 ORLANDO MANICA 50 0 35,68 45,63 607 Dardo

29 JÚLIO CESAR PELLUCI 51 Mais Velozes 4,30 5,46 601 Distância

30 ANDRÉ LUIS VIEIRA DA ROCHA 38 Vida Plena Set 5,02 5,45 599 Distância

31 MANUEL VALENTIM P. SILVA 52 Fred Flu 29,1 24,74 588 200

32 JOSÉ LÁZARO PEREIRA 60 Fred Flu 5:38.70 4:25.72 578 1500

33 LUIZ EDUARDO DOS S. ROCHA 47 Mais Velozes 18:24.00 16:28.97 565 5000

34 JÚLIO CÉSAR DA S. MARCELINO 39 V.F.O.S. 26,8 25,05 554 200

35 NILTON COPELO DOS SANTOS 53 Vasco da Gama 30,08 31,78 543 Disco

36 ORLANDO MANICA 50 0 31,56 31,56 539 Disco

37 ERIC ALEXANDRE TIAGO 37 Aramaçan 36,25 37,35 537 Martelo

38 ANTONIO MARTINS MORAES 63 Prof. Godoy 5:53.90 4:31.09 527 1500

JOSÉ DE ALMEIDA 75 S.P.F.C. 19,56 36,67 527 Martelo

40 ANDRÉ LUIS VIEIRA DA ROCHA 38 Vida Plena Set 10,47 10,96 516 Triplo

41 JOSÉ LÁZARO PEREIRA 60 Fred Flu 20:58.00 16:51.81 509 5000

42 JÚLIO CESAR PELLUCI 51 Mais Velozes 1:06.00 :57.34 508 400

43 GILSON GOMES DA ROCHA 50 Embratel 5:21.20 4:34.53 496 1500

44 RENATO PINTO DE ALMEIDA 39 Mais Velozes 1:01.00 :57.66 495 400

45 EDÉSIO SOUZA DA SILVA 58 Vasco da Gama 5:44.40 4:34.80 493 1500

46 JAYME GUILHERME COUCEIRO 61 Vasco da Gama 23,87 34,33 491 Martelo

47 JOÃO JOSÉ DE SOUZA 57 Auge do Carmo 20:39.00 17:02.68 483 5000

48 JOSÉ DE ALMEIDA 75 S.P.F.C. 6,08 9,14 478 Peso

49 LEWINSGTON PINTO. BEZERRA 53 Fred Flu 30,6 25,84 474 200

50 DAGOBERTO FERREIRA DA SILVA 62 Fred Flu 23,20 35,81 471 Dardo
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